BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 239/BGTVT-CQLXD
V/v Quy định xử lý văn bản đề nghị của các nhà đầu tư, doanh nghiệp
	Hà Nội, ngày 07 tháng 01 năm 2014

	Kính gửi:
	- Các Vụ thuộc Bộ;
- Các Tổng cục, Cục quản lý chuyên ngành;
- Các Chủ đầu tư, Ban QLDA;
- Các Nhà đầu tư.

Vừa qua trong quá trình tổ chức thực hiện các dự án công trình giao thông theo Nghị quyết số 13 -NQ/TW ngày 16/01/2012 của Ban chấp hành Trung ương Đảng khóa XI; Nghị quyết số 16/NQ-CP ngày 08/6/2012 của Chính phủ về xây dựng hệ thống kết cấu hạ tầng đồng bộ nhằm đưa nước ta cơ bản trở thành nước công nghiệp theo hướng hiện đại vào năm 2020; Bộ Giao thông vận tải đã nhận được sự quan tâm của một số doanh nghiệp, nhà đầu tư, đơn vị trong và ngoài Bộ có trình xin ý kiến Lãnh đạo Bộ giải quyết công việc đối với các dự án, đặc biệt trong việc xét thầu, chỉ định thầu, lựa chọn nhà đầu tư, lựa chọn nhà thầu, đơn vị tư vấn... và các công việc liên quan khác.

Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải yêu cầu các đơn vị lưu ý:

1. Bút phê của Lãnh đạo Bộ chỉ là thông tin chuyển văn bản cho các cơ quan, đơn vị; tuyệt đối không phải là căn cứ để ưu tiên trong việc xét thầu, chỉ định thầu, lựa chọn nhà đầu tư, lựa chọn nhà thầu, đơn vị tư vấn … hoặc giải quyết các công việc liên quan khác.

2. Thủ trưởng các đơn vị, theo chức năng, nhiệm vụ được giao phải tham mưu, giải quyết công việc hết sức chặt chẽ theo đúng thẩm quyền, đúng quy định của pháp luật và chịu trách nhiệm hoàn toàn trước pháp luật về ý kiến tham mưu, quyết định của mình.

Căn cứ các nội dung trên, các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các Thứ trưởng;
- Lưu VT, QLXD (3).
	BỘ TRƯỞNG

Đinh La Thăng